
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 

PATRIMONIO UFFICIO TECNICO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2026 

 
in data 10/12/2020 

 

Oggetto: PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2020/2021/2022  

BENI VALORIZZABILI NELL’ANNO 2020 COSTITUENTI I LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8 PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DELL’AVVISO D’ASTA - CIG Z672F8CA95 

E CIG Z082F8CA78 - . 1.073,60. 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2888/0  2020  
 Impegno  2888/1  2020  
 Impegno  2888/2  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 2791 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

OGGETTO: PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2020/2021/2022  BENI 

VALORIZZABILI NELL’ANNO 2020 COSTITUENTI I LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DELL’AVVISO D’ASTA - CIG Z672F8CA95 E CIG 

Z082F8CA78 - . 1.073,60.   

  

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1941 del 30/11/2020 recante per oggetto “ELENCO 

DEGLI IMMOBILI NON STRUMENTALI SUSCETTIBILI DI VALORIZZAZIONE OVVERO 

DI DISMISSIONE PER IL TRIENNIO  2020/2021/2022” – IMMOBILI VALORIZZABILI 

NELL’ANNO 2020 – LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 - APPROVAZIONE TESTO AVVISO 

PUBBLICO ED ESTRATTO DELL’AVVISO.”, con la quale venivano approvati i seguenti atti: 

a) le bozze dell’ “Avviso d’asta pubblica per la vendita di un immobile” contrassegnate con la 

lettera A ed i relativi allegati B, C, D, E ed F, per i singoli Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; 

b) la bozza dell’ “Estratto dell’avviso d’asta pubblica per la vendita di alcuni immobili” 

(allegato G) da pubblicare su un giornale a diffusione provinciale;  

c) la bozza dell’ “Estratto dell’avviso d’asta pubblica per la vendita di alcuni immobili” 

(allegato F) da pubblicizzare mediante pubblica affissione; 

 

Preso atto che la Determinazione Dirigenziale sopra citata fornisce le disposizioni per la 

pubblicizzazione degli “Avvisi d’asta pubblica” completi dei relativi allegati B, C, D, E ed F e 

dell’Estratto dell’Avviso e che occorre dunque impegnare la spesa per la pubblicazione su un 

giornale a diffusione provinciale e a mezzo pubblica affissione; 

 

Visti i preventivi di spesa formulati dalle ditte interpellate e considerato che le migliori offerte-

prezzi sono quelli forniti dalle ditte sotto indicate: 

- periodico “La Nuova Provincia” società Publiarco  S.r.l. spesa preventivata in €. 800,00 + IVA  

per complessivi € 976,00 – Lotto CIG n° Z082F8CA78, 

- Tipografia Team Service S.a.s. di Asti per stampa dei manifesti, spesa preventivata in €. 80,00 + 

IVA per complessivi € 97,60 – Lotto CIG n° Z672F8CA95, 

per una spesa totale di €. 1.073,60; 

 

Preso atto che le spese di pubblicazione degli atti suddetti, ai sensi del disposto dell’art.5, ultimo 

comma, del “Regolamento per l’Alienazione di immobili e mobili di proprietà del Comune di Asti”, 

sono quindi da porre a carico degli aggiudicatari ripartendo le spese per la pubblicazione sul 

giornale e le spese per stampa dei manifesti su tutti i lotti proporzionalmente al valore del bene 

posto a base di gara; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice 

di comportamento del Comune di Asti; 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto dirigente, trattandosi di atto 

inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell'art. n.107 D.Lgs 267 del 

18.08.2000 e dello Statuto comunale; 

 



  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000  , la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le spese di pubblicazione dell’Estratto dell’Avviso d’Asta (allegati G e H) 

suddetti, all’attualità sono poste interamente a carico del Comune di Asti; 

 

2) di disporre che l’ “Estratto dell’Avviso d’Asta (allegato G)” venga pubblicizzato, per le 

motivazioni esposte in premessa, mediante inserimento sul giornale a diffusione provinciale 

“La Nuova Provincia”; 

 

3) di disporre che l’ “Estratto dell’Avviso d’Asta (allegato H)” venga pubblicizzato, per le 

motivazioni esposte in premessa, mediante affissione di manifesti stampati dalla Tipografia 

Team Service S.a.s. di Asti al fine di dare maggiore evidenza alle aste dei Lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8 di che trattasi; 

 

4) di approvare quindi la spesa complessiva di €. 1.073,60 I.V.A. ed oneri compresi, per la 

pubblicazione dell’Estratto dell’Avviso d’Asta (allegati G per giornale e H per manifesti), 

come da preventivi di spesa prodotti dalle ditte interpellate e così dettagliate : 

a) Publiarco S.r.l. spesa preventivata in €. 800,00 + IVA  per complessivi  € 976,00 – Lotto 

CIG n° Z082F8CA78, 

b) Tipografia Team Service S.a.s. di Asti per stampa dei manifesti, spesa preventivata in €. 

80,00 + IVA per complessivi € 97,60 – Lotto CIG n° Z672F8CA95, 

 

5) di imputare la spesa complessiva di €. 1.073,60,  I.V.A. ed oneri compresi,  al capitolo di spesa 

4901400 “Prestazioni di Servizi” Bilancio 2020, C.d.C. 6220, C.d.R. 9130, impegno come da 

visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del 

Settore Ragioneria, Bilancio e Tributi allegato al presente provvedimento; 

 

6) di disporre che, ad aggiudicazioni avvenute, le spese di pubblicazione degli atti suddetti, ai 

sensi dell’art.5, ultimo comma, del “Regolamento per l’Alienazione di immobili e mobili di 

proprietà del Comune di Asti”, siano da porre a carico degli aggiudicatari ripartendo le spese 

per la pubblicazione sui giornali e le spese per stampa dei manifesti su tutti i lotti 

proporzionalmente al valore del bene posto a base di gara; 

 

7) di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 

dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO;1;11932044



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.2791 del 03/12/2020

04/12/2020Data: Importo: 1.073,60

Oggetto: PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2020/2021/2022  BENI VALORIZZABILI NELL’ANNO 2020 COSTITUENTI I
LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DELL’AVVISO D’ASTA - CIG Z672F8CA95 E CIG Z082F8CA78 -
. 1.073,60.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 414.345,93
325.493,67

1.073,60
326.567,27

87.778,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 34.559,90

14.526,07

1.073,60

15.599,67

Disponibilità residua: 18.960,23

Capitolo: 4901400

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2020 2888/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2888/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2888/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 04/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.2791 del 03/12/2020

04/12/2020Data: Importo: 976,00

Oggetto: PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2020/2021/2022  BENI VALORIZZABILI NELL’ANNO 2020 COSTITUENTI I
LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DELL’AVVISO D’ASTA - CIG Z082F8CA78 - PUBLIARCO

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.073,60

0,00

976,00

Disponibilità residua: 97,60

Capitolo: 4901400

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2020 2888/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2888/1:

Resp. spesa:

PUBLIARCO S.R.L.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Impegno: 2020 2888/0 Data: 04/12/2020 Importo: 1.073,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 04/12/2020

Z082F8CA78C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.2791 del 03/12/2020

04/12/2020Data: Importo: 97,60

Oggetto: PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 2020/2021/2022  BENI VALORIZZABILI NELL’ANNO 2020 COSTITUENTI I
LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DELL’AVVISO D’ASTA - CIG Z672F8CA95 - AFF. TIPOGRAFIA
TEAM SERVICE

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.073,60

976,00

97,60

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4901400

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6220 - PATRIMONIOResp. servizio:

2020 2888/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2888/2:

Resp. spesa:

TEAM SERVICE S.A.S.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Impegno: 2020 2888/0 Data: 04/12/2020 Importo: 1.073,60

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 04/12/2020

Z672F8CA95C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


